Itaque adversus privilegium Apostolicum olim habitum et numquam executioni mandatum, obstare contrarium usum: iura liberae collationis per quatuor prope saecula exercita lege constitutionum capitularium bis confirmata: obstare abnormitates quae inde oriturae essent.

Testabatur namque Episcopus nonnullas esse Praebendas pinguiore quae haberent adnexum ordinem inferiorem: ex eo sua sponte contingere, ut antiquiores per optionem assequerentur Praebendam pinguiorem atque ab ordine et gradu superiori-ad inferiorem descenderent non sine populi admiratione.

EA QUAE EX OFFICIO ADHICIEBANTUR. EX officio recolebatur doctrina quam cum Auctoribus tradit Ferraris in aurea *Biblioth. canon.* verbo *Privilegium art.* 3 n. 35 *et seqq.* his verbis: « Privilegia *affirmativa*, quae sunt merae gratiae atque in nullius « gravamen cadunt v. g. celebrandi ante auroram, absolvendi, « dispensandi et huiusmodi per *merum non usum* numquam « amittuntur, Glossa *in cap. Ut privilegia 24 de Privileg.* . . . Et « ratio est, quia *merus non usus* est actus liberae facultatis, qui « non inducit praescriptionem seu renunciationem. In facultatibus enim non datur praescriptio.

« Similiter per eandem rationem privilegia *negativa* mere gratiosa, v. g. non ieiunandi, numquam amittuntur *per usum contrarium*; Suarez....

« E contra autem privilegia *negativa* cum onere aliorum concessa, v. g. non solvendi decimas seu tributum, amitti possunt « *per usum contrarium*, Suarez....

« Ut dicta privilegia *negativa*, quae iii non faciendo consi-
 « stunt et aliis onerosa sunt, ut est privilegium immunitatis a iuri-
 « sditione Ordinarii amittuntur *per usum contrarium*, v. g. vo-
 « luntarie, libere, ac sponte solvendo decimas vel tributa, sistendo
 < se tribunali seu iurisdictioni Ordinarii sine protestatione; re-
 « quiritur tamen tantum temporis, quantum requiritur ad prae-
 « scriptionem. »

Eandem doctrinam in iure satis exploratam docuit Pitonius *Discept. eccl.* 154 n. 24, ubi referens praetensionem Capituli collegiatae ecclesiae ss. Ioannis et Reparatae in urbe Lucae quod contendebat sibi ius spectare conferendi Canonicatus eiusdem ecclesiae, quamvis privilegio eis ab Innocentio IV concessio usi non fuerint, inter cetera inquit: « Capitulo non utendo privilegio
 « per spatium 30 vel 40 annorum, sed permittendo liberam Epi-
 « scopis collationem eidem privilegio renunciasset censetur per
 « non usum seu contrarium usum iuxta test, in *cap. Si de terra,*
 « *de Privil.* » Item Scarfan. *in decis.* 14 n. 26, S. Rota in *Gien-
 nen. Adiunctorum* 13 Febr. 1702 §. *Et quod, et 27 Martii 1705
 coram Molines, et alibi.*